
UCHWAŁA NR VI/27/15
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Żary o statusie miejskim.

Na podstawie art.3 ust.1, art.18 ust.2 pkt 1 i art.22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r. poz.594 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Żary o statusie miejskim stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXV/4/14 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 27 lutego 2014r. w sprawie Statutu Gminy Żary o statusie miejskim (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2014r. poz. 640) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczacy.

2. W przypadku nieobecnosci Przewodniczącego jego zadania wykonuje jeden z Wiceprzewodniczących.

3. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczacych wybiera Rada spośród radnych, na pierwszej sesji Rady 
nowej kadencji.”;

2) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. 1. W przypadku odwołania lub rezygnacji z funkcji albo wygaśniecia mandatu Przewodniczącego 
Rady, lub któregoś z Wiceprzewodniczacych, Rada najpóźniej na najbliższej sesji dokona wyboru na 
wakujące stanowisko.

2. Wykonywanie obowiązków Przewodniczącego Rady zastrzeżonych ustawą lub statutem, w razie 
wakatu, o którym mowa w ust. 1 należy do Wiceprzewodniczącego Rady najstarszego wiekiem.”;

3) w § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Radny zobowiązany jest do pracy co najmniej w dwóch stałych komisjach.”;

4) w § 35 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 35. 1. Na każdej sesji przewiduje sie podejmowanie uchwał zgłoszonych w trybie § 22ust.3. Sesje Rady 
winne kończyć się podjęciem uchwały na zasadniczy temat wynikający z harmonogramu pracy Rady. 
Inicjatywa uchwałodawcza w tym zakresie należy do Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady.”;

5) w § 64 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Klub radnych może być utworzony przez co najmniej trzech radnych.”;

6) załącznik nr 3 do Statutu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się BurmistrzowiMiasta Żary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dariusz Grochla

Id: 1B4EBAA6-EC1E-48D9-B855-75A67A1AD1F8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/27/15

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 27 marca 2015 r.

Wykaz stałych komisji Rady Miejskiej w Żarach
wraz z przedmiotem ich działania

1. Komisja Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska.

Przedmiotem działania komisji są w szczególności sprawy związane z:

- utrzymaniem wodociągów i zaopatrzenia w wodę,

- kanalizacją, usuwaniem i oczyszczaniem ścieków komunalnych, utrzymaniem czystości oraz urządzeń 
sanitarnych,

- wysypiskami i utylizacją odpadów komunalnych,

- lokalnym transportem zbiorowym,

- komunalnym budownictwem mieszkaniowym,

- cmentarzemi komunalnymi,

- utrzymaniem targowisk i hal targowych,

- ochroną środowiska i podejmowania działań na rzecz ograniczania emisji pyłów, gazów i hałasu,

- organizacją ruchu drogowego, utrzymaniem miejskich dróg, ulic, placów, mostów i oświetlenia,

- zielenią komunalną i zadrzewieniami,

- ładem przestrzennym i gospodarką terenami.

.

2. Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji.

Przedmiotem działania komisji są w szczególności sprawy związane z:

- analizą projektu budżetu gminy i jednostek organizacyjnych gminy,

- oceną wykonywania budżetu gminy w okresach kwartalnych i za rok budżetowy,

- analizą zadłużenia podatników wobec budżetu miasta,

- oceną działań podejmowanych przez gminę mających na celu pozyskiwanie finansowych środków unijnych 
i innych źrodeł na realizację zadań inwestycyjnych,

- analizą planowanych taryf i stawek podatkowych,

- analizą zwolnień i umorzeń podatkowych dla podmiotów gospodarczych oraz osób fizycznych.

- partnerską współpracą z samorządem powiatowym i samorzadami gmin sąsiednich w tym miastami partnerskimi  
za granicą,

- ocena działań związanych z promocją miasta podejmowanych przez gminę.

3. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Przedmiotem działania komisji są w szczególności sprawy związane z:

- prowadzeniem szkół podstawowych ,gimnazjów, przedszkoli i innych placówek oświatowo-wychowawczych,

- prowadzeniem bibliotek i placówek upowszechniania kultury,

- kulturą fizyczna,

- utrzymaniem obiektów i terenow sportowo-rekreacyjnych.

Id: 1B4EBAA6-EC1E-48D9-B855-75A67A1AD1F8. Uchwalony Strona 1



4. Komisja Ogólnospołeczna.

Przedmiotem działania komisji są w szczególności sprawy związane z:

- ochroną zdrowia,

- pomocą społeczną w tym działalnościa ośrodka pomocy społecznej,

- stowarzyszeniami i organizacjami zajmującymi się udzielaniem pomocy społecznej,

- bezpieczeństwem i porządkiem publicznym,

- obroną przeciwpożarową,

- obroną cywilną i nadzwyczajnymi zagrożeniami dla ludności,

- walką z patologią społeczną, a w szczególnościz przestępczością nieletnich, narkomanią i alkoholizmem.

Id: 1B4EBAA6-EC1E-48D9-B855-75A67A1AD1F8. Uchwalony Strona 2




